
はじめに 

　皆様には、平素より格別のお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

　当社は家計地震保険の再保険を扱う国内唯一の専門

会社として昭和41年に設立されました。以来、再保

険金支払体制の強化・充実に最大限の努力を払うとと

もに、その裏付けとなる資産の管理・運用についても

十分意を用いてまいりました。 

　お陰をもちまして、平成17年3月末現在の総資産

残高は8,043億円に達しました。 

　今年度は、地震に対する国民の関心もますます高ま

っております中で、当社の役割と責任をより一層追求

した厳しい経営を目指して努力を続けていく所存でご

ざいます。 

　このディスクロージャー誌「日本地震再保険の現状

2005」は、当社の現状と活動についてご理解をい

ただくために作成いたしました。当社ホームページも

あわせてご覧いただければ幸いです。 
 

　平成17年8月 

 

日本地震再保険株式会社 

取締役社長 

取締役会長 

若 林 勝 三  
取締役社長 

森 　 昭 彦  

会社概要《平成17年3月31日現在》
設　　　立：昭和41年5月30日
資　本　金：10億円
総　資　産：8,043億円
取締役社長：森 　 昭 彦
従 業 員 数：18名

〒103-0024　東京都中央区日本橋小舟町8-1 
小舟町富士プラザ内（本店のみ）
TEL 03-3664-6074

ホームページアドレス http://www.nihonjishin.co.jp/ 日本地震再保険の現状 2005 1




